
 

 

 

 

INFORMATA MBI GRANTIN 

Fusha Përshkrimi 

Emri i grantit: STEM për Sigurinë 

Instrumenti: Grantet për Vullnetarizëm 

Subjekti zbatues: Mapping the Future with STEM 

Kontaktet: Edesa Ibrahimi; mappingthefuturewithstem@gmail.com; +383 44 974 225 

Kohëzgjatja e grantit: 7 muaj 

Data e fillimit: 01/04/2026 

Data e përfundimit: 30/10/2026 

Buxheti total (EUR): 4,540.00 EUR 

Buxheti i mbështetur nga NRC 

PHASE III (EUR): 

4,540.00 EUR 

Grupet e synuara: Të rinjtë (14-22 vjeç), gratë, të moshuarit dhe pakicat etnike 

Shtrirja gjeografike: Prishtinë  
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Përmbledhje e grantit: Projekti “STEM për Sigurinë”, i udhëhequr nga iniciativa Mapping the Future 

with STEM, synon të përmirësojë sigurinë publike përmes angazhimit të 

qytetarëve, veçanërisht të rinjve, dhe përdorimit të zgjidhjeve inovative të 

bazuara në STEM.  
Projekti mobilizon 50 vullnetarë, të cilët gjatë një periudhe shtatëmujore do të 

realizojnë “shëtitje sigurie” në tri lagje të Prishtinës, për të identifikuar pikat me 

rrezik dhe zonat e pa ndriçuara, duke i hartëzuar ato përmes mjeteve GPS dhe 

duke zhvilluar një hartë digjitale të sigurisë të qasshme për publikun dhe 

institucionet lokale. Paralelisht, përmes punëtorive praktike, të rinjtë do të 

ndërtojnë fenerë diellorë “Bëje Vetë” (DIY) dhe shënjues reflektues sigurie nga 

materiale të ricikluara, të cilat do të vendosen përkohësisht në zonat me rrezik 

si masa të menjëhershme për rritjen e sigurisë dhe nxitjen e ndërhyrjeve të 

qëndrueshme nga institucionet komunale. 

 


